Чăваш Республикин

Шупашкар районĕнчи

Шĕнерпуç ял

поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

10 декабря 2019 г. № 143

Çĕнĕ Тренкасси ялĕ

 Чувашская Республика

Чебоксарский район

Администрация

Шинерпосинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 г. № 143

деревня Новые Тренькасы

 О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынка

сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия

Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики на 2016-2020

годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Шинерпосинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Шинерпосинского

сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 07.11.2016 № 182

(далее – Программа), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей

редакции:

«Объемы финансирования

Муниципальной программы с

разбивкой по годам

реализации»

– прогнозируемые объемы финансирования

Муниципальной программы составляют

7 831,97 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 3 003,00 тыс. рублей;

в 2017 году –        2,37 тыс. рублей;

в 2018 году –        6,60 тыс. рублей;

в 2019 году –  3 747,28 тыс. рублей;

в 2020 году –  1 069,72 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 2 070,95 тыс. рублей, в

том числе:

в 2016 году – 2070,95 тыс. рублей;

в 2017 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –       0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики

– 3 195,14 тыс. рублей,  в том числе:

в 2016 году –   932,05 тыс. рублей;

в 2017 году –       2,37 тыс. рублей;

в 2018 году –       9,60 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 231,40 тыс. рублей;

в 2020 году –     19,72 тыс. рублей;

местного бюджета Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района Чувашской

Республики – 2 244,65 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –        0,00 тыс. рублей;

в 2017 году –        0,00 тыс. рублей;

в 2018 году –        0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 194,65 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 050,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 321,23 тыс.рублей, в

том числе:

в 2016 году –      0,00 тыс. рублей;

в 2017 году –      0,00 тыс. рублей;

в 2018 году –      0,00 тыс. рублей;

в 2019 году –   321,23 тыс. рублей;

в 2020 году –       0,00 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования уточняются

при формировании бюджетов всех уровней

Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики на

очередной финансовый год и плановый период

Объемы финансирования.»;

2) абзацы 2-5 раздела V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики на 2016-2020 годы» изложить в новой

редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2016 – 2020 годах составляет –

7 831,97 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2 070,95 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики – 3 195,14 тыс.

рублей;

за счет средств бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского

района – 2 244,65 тыс. рублей,

за счет внебюджетных источников – 321,23 тыс.рублей.»;

3) в Паспорте Подпрограммы «Развитие ветеринарии в Шинерпосинском

сельском поселении Чебоксарского района Чувашской Республики на 2016 – 2020 годы»

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»

изложить в следующей редакции:

«Объемы

финансирования

подпрограммы

 -

-

-

-

-

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

45,51 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета – 45,51 тыс. рублей;

средства местного бюджета Шинерпосинского сельского

поселения – 0,00 тыс. рублей.»;

4) в Паспорте Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

на 2016 – 2020 годы» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по

годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы

финансирования

подпрограммы

 -

-

-

-

-

-

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

7 743,96 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2 070,95 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета – 3 107,13 тыс. рублей;

средства местного бюджета Шинерпосинского сельского

поселения – 2 244,65 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 321,23 тыс.рублей.»;

5) абзацы 1-5 раздела 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятия подпрограммы в 2016 – 2020 годах

составляет – 7 743,96 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2 070,95 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики – 3 107,13 тыс.

рублей;

за счет бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района –

2 244,65 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников – 321,23 тыс.рублей.»;

6) Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

И.о.Главы администрации

Шинерпосинского сельского поселения                                                      А.В. Никифорова

Приложение № 1

к постановлению администрации

        Шинерпосинского сельского поселения

от 10.12.2019 № 143

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынка

сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Шинерпосинского

сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на 2016-2020 годы»

                                                                                                                                                                          тыс. рублей
Статус Наименование программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источники

финансирования

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за

2016-2020

годы

1 2 3 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Развитие сельского

хозяйства и регулирование

рынка

сельскохозяйственной

продукции, сырья и

продовольствия»

всего 3 003,00 2,37 9,60 3 747,28 1 069,72 7 831,97

федеральный

бюджет

2 070,95 0,00 0,00 0,00 0,00 2 070,95

республиканский

бюджет

932,05 2,37 9,60 2 231,40 19,72 3 195,14

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 194,65 1 050,00 2 244,65

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 321,23 0,00 321,23

Подпрограмма «Развитие ветеринарии» всего 1,82 2,37 9,60 12,00 19,72 45,51

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский

бюджет

1,82 2,37 9,60 12,00 19,72 45,51

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 5 6 7 8 9 10

Основное

мероприятие 1.

 Организация и

осуществление мероприятий

по регулированию

численности безнадзорных

животных

всего 1,82 2,37 9,60 12,00 19,72 45,51

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский

бюджет

1,82 2,37 9,60 12,00 19,72 45,51

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1. Осуществление

государственных полномочий

Чувашской Республики по

организации и осуществлению

мероприятий по

регулированию численности

безнадзорных животных, за

исключением вопросов,

решение которых отнесено к

ведению Российской

Федерации, за счет субвенции,

предоставляемой из

республиканского бюджета

Чувашской Республики

х 1,82 2,37 9,60 12,00 19,72 45,51

Подпрограмма «Организация научного и

информационного

обслуживания

агропромышленного

комплекса»

всего 42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский

бюджет

42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие 1.

Формирование

государственных

информационных ресурсов в

сферах обеспечения

продовольственной

безопасности и управления

агропромышленным

комплексом

всего 42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский

бюджет

42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 2.1. Поощрение победителей

экономического соревнования

в сельском хозяйстве между

муниципальными районами

Чувашской Республики

х 42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50

Подпрограмма «Устойчивое развитие

сельских территорий

Чувашской Республики»

всего 2 958,68 0,00 0,00 3 735,28 1 050,00 7 743,96

федеральный

бюджет

2 070,95 0,00 0,00 0,00 0,00 2 070,95

республиканский

бюджет

887,73 0,00 0,00 2 219,40 0,00 3 107,13

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 194,65 1 050,00 2 244,65

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 321,23 0,00 321,23

Основное

мероприятие 1.

Улучшение жилищных

условий граждан на селе

всего 2 958,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2 958,68

федеральный

бюджет

2 070,95 0,00 0,00 0,00 0,00  2 070,95

республиканский

бюджет

887,73 0,00 0,00 0,00 0,00 887,73

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1,

1.2.

Улучшение жилищных
условий граждан,
проживающих в сельской
местности, в рамках
реализации мероприятий
федеральной целевой
программы «Устойчивое
развитие сельских территорий
на 2014-2017 годы и на период
до 2020 года»

х 2 958,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2 958,68

Основное

мероприятие 2.

Реализация проектов развития

общественной

инфраструктуры, основанных

на местных инициативах

всего 0,00 0,00 0,00 2 752,96 1 050,00 3 802,96

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский

бюджет

0,00 0,00 0,00 1 635,40 0,00 1 635,40

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 844,99 1 050,00 1 894,99

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 272,57 0,00 272,57

1 2 3 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 1.1 Ремонт дороги по ул.Ленина в

д.Малые Коснары

Чебоксарского района

Чувашской Республ., 0,97 км

х 0,00 0,00 0,00 2 752,96 0,00 2 752,96

Мероприятие 1.2 Ремонт дороги д.Малое Князь-

Теняково Чебоксарского

района Чувашской Республ

х 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 1 050,00

Основное

мероприятие 3.

Комплексное обустройство

населенных пунктов,

расположенных в сельской

местности, объектами

социальной и инженерной

инфраструктуры, а также

строительство и

реконструкция

автомобильных дорог

всего 0,00 0,00 0,00 982,32 0,00 982,32

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский

бюджет

0,00 0,00 0,00 584,00 0,00 584,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 349,66 0,00 349,66

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 48,66 0,00 48,66

Мероприятие 3.1 Реализация проектов развития

общественной

инфраструктуры, основанных

на местных инициативах

х 0,00 0,00 0,00 982,32 0,00 982,32»